



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 104/2022 - Tomada de Preço nº 9/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 104/2022, Tomada de Preço nº 9/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ORSO E KUMPEL LTDA - ME - 26835882000107						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	RUA ARTUR REINOLDO SCHULTZ - DRENAGEM		50.693,24000	50.693,24
1.1	200,00	M3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARG. DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	KUMPEL	10,67000	2.134,00
1.2	27,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	KUMPEL	182,24000	4.920,48
1.3	80,00	M	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.	KUMPEL	323,36000	25.868,80
1.4	6,00	UN	BOCA DE LOBO COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M.	KUMPEL	2.961,66000	17.769,96
2	1,00	M2	PAVIMENTAÇÃO		102.123,87000	102.123,87
2.1	50,38	M3	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	KUMPEL	64,86000	3.267,65
2.2	240,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	KUMPEL	56,96000	13.670,40
2.3	1.007,52	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	KUMPEL	84,55000	85.185,82
3	1,00	M2	RUA JOÃO GONÇALVES DA SILVA - PAVIMENTAÇÃO		46.631,43000	46.631,43
3.1	23,18	M3	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	KUMPEL	64,86000	1.503,45
3.2	104,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	KUMPEL	56,96000	5.923,84
3.3	463,68	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	KUMPEL	84,55000	39.204,14
4	1,00	M2	RUA ERNESTO GOEDEL - PAVIMENTAÇÃO		119.441,17000	119.441,17
4.1	61,47	M3	COLCHÃO EM PÓ DE PEDRA	KUMPEL	64,86000	3.986,94
4.2	202,00	M	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	KUMPEL	56,96000	11.505,92
4.3	1.229,43	M2	EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM.	KUMPEL	84,55000	103.948,31
Total dos Produtos					318.889,71	

Projeto/Despesa	Há Previsão
1013 4490.51.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 17 de Novembro de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 104/2022

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº9/2022, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 17 de novembro de 2022


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL